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Dęblin, dn. 2 marca 2023 r. 
 

Do wszystkich Wykonawców  

 
Dotyczy: zapytania ofertowego na dostawę  logotypu przestrzennego LAW oraz napisu przestrzennego 

o treści LOTNICZA AKADEMIA WOJSKOWA wraz z ich montażem oraz dostawa tabliczek  
z logotypem LAW oraz numerami budynków (z podziałem na zadania) – Zap/13/2023. 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

W związku ze złożonymi pytaniami do zapytania ofertowego na dostawę  logotypu 

przestrzennego LAW oraz napisu przestrzennego o treści LOTNICZA AKADEMIA WOJSKOWA wraz z 

ich montażem oraz dostawa tabliczek z logotypem LAW oraz numerami budynków (z podziałem na 

zadania), przedstawiam złożone pytania i udzielam odpowiedzi: 

 

PYTATNIA I ODPOWIEDZI: 

 

I.  Dzień dobry. Czy jest możliwość określenia sposobu wykonania instalacji elektrycznej 
projektowanego napisu świetlnego? 
1. Sposób połączenia liter przewodem 
   - w elewacji jeżeli jest styropian  
   - przez ścianę w/w budynku 
   - w listwie maskującej po elewacji. 
Odpowiedź: 
Instalację elektryczną zasilającą logotyp oraz napis należy poprowadzić możliwie cienkim 
przewodem elektrycznym (najlepiej bezbarwnym) po wierzchu elewacji, pod istniejącymi 
parapetami zewnętrznymi. 
 
2. Miejsce zamontowania skrzynki sterującej napisem: włącznik zmierzchowy, stycznik. 
   - w/w budynku 
   - na zewnątrz budynku 
Odpowiedź: 
Włącznik zmierzchowy należy zamontować na elewacji budynku, natomiast stycznik  
w rozdzielni elektrycznej w budynku.  

 
3. Elewacja: 
   - tynk 
   - styropian 
Odpowiedź: 
Elewacja jest wykonana z tynku cienkowarstwowego na styropianie. 

 
4. Możliwość wjazdu podczas montażu podnośnikiem koszowym. 
Odpowiedź: 
Tak, jest możliwość wjazdu podczas montażu podnośnikiem koszowym. 

 
5. Praca w sobotę i niedzielę. 
Odpowiedź: 
Tak, jest możliwość pracy w sobotę i niedzielę ale tylko na zewnątrz budynku. 
 

 

II. Witam. Jesteśmy firmą produkującą litery i loga przestrzenne podświetlane. W związku z Państwa 
zapytaniem dotyczącym liter podświetlanych i loga "LOTNICZA ADEMIA...."  mamy kilka pytań 
odnośnie samego montażu liter i logo. Z zapytania wynika że litery będą montowane bezpośrednio 
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do elewacji. W związku z tym zakładamy że trzeba będzie wykonać instalacje eklektyczną od litery 
do litery  i teraz można to zrobić w różne sposoby (każdy sposób będzie wymagał innych metod co 
także wiąże się różnymi kosztami montażu). 

Pytania: 

1 sposób - kable są ukryte i nie widoczne z zewnątrz. Kable są prowadzone od wewnętrznej strony 
pomieszczenia ( wtedy przewiercamy się do środka i przewody kładziemy wewnątrz pomieszczeń 
przewód od litery do litery idzie do środka pomieszczeń ) wiąże się to z pracami malarskimi od 
wewnątrz lub pozostawienie kabli do późniejsze obróbki przez waszego konserwatora. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na montaż instalacji elektrycznej ww. metodą. 

2 sposób - kable idą w elewacji i są nie widoczne od wewnątrz i od zewnątrz. Wymaga to bruzowania 
elewacji najlepiej położenia całej instalacji wcześniej, potem elewację się od nowa tynkuje i maluje 
( chyba że elewacja jest stara i wystarczy wtedy zaklejenie bruzd i malowanie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na montaż instalacji elektrycznej ww. metodą. 

3 sposób - kable są widoczne na zewnątrz na elewacji ( wtedy kładziemy kable na elewacji od litery 
do litery, oczywiście dajemy w miarę cienkie przewody, potem możemy przewody pomalować na 
kolor elewacji jeżeli to będzie konieczne ) ale jednak taki sposób jest najtańszy. 
Odpowiedź: 
Instalację elektryczną zasilającą logotyp oraz napis należy poprowadzić możliwie cienkim 
przewodem elektrycznym (najlepiej bezbarwnym) po wierzchu elewacji, pod istniejącymi 
parapetami zewnętrznymi. 

4 sposób litery montujemy do dwóch profili aluminiowych w jednym z nich najczęściej dolnym 
ciągniemy całą instalację eklektyczną a następnie takie litery wraz z profilami montujemy na elewacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na montaż instalacji elektrycznej ww. metodą. 
 
WSZYSTKKO DLATEGO ŻE WYBRALIŚCIE PAŃSTWO LITERY I LOGO ŚWIECĄCE DO TO 
PRZODU ALE I DO TYŁU ( EFEKT ŚWIECENIA DO TYŁU WYMAGA ŁADNEJ I CZYSTEJ 
ELEWACJI W ZWIĄZKU Z CZYM NAJLEPIEJ JAK LITERY ŚWIECĄC NA ŚCIANĘ ROBIĄ ŁUNĘ / 
POŚWIATĘ NA ŁADNEJ  ŚCIANIE) 
NAJCZĘŚCIEJ LITERY KTÓRE ŚWIECĄ DO TYŁU NA ŚCIANĘ WKONUJEMY NA NOWYCH 
OBIEKATACH LUB W TRAKCIE WYKONYWANIA REMONTU ELEWACJI. 
w razie nie zrozumienia mojego opisu proszę o kontakt telefoniczny osoby technicznej lub tej co 
wybrała ten rodzaj efektu świecenia to wszystko wyjaśnię. 

 

 

III.  Dzień dobry, 
Chcielibyśmy złożyć ofertę na wykonanie i montaż logotypu przestrzennego według Państwa 
zapytania. 
Proszę o informacje, czy zasilanie jest/będzie doprowadzone, czy mamy to ująć  
w naszej ofercie? 
Odpowiedź: 
Wykonanie zasilenia – instalacji elektrycznej po stronie Wykonawcy. 
 
Jeżeli mamy to ująć, to proszę o informację, jak daleko jest skrzynka, do której można się 
podłączyć. 
Odpowiedź: 
Rozdzielnia elektryczna znajduje się w korytarzu budynku w odległości  
ok. 30 m od planowanego napisu. 
  
Najlepiej – poproszę o rzut budynku z zaznaczeniem miejsca, gdzie możemy się podłączyć do 
zasilania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie udostępni rzutu budynku. 
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IV. Dzień dobry, mam kilka pytań uwag do umowy w związku z przetargiem na Państwa stronie. 
1. § 1 pkt 8, prośba o wykreślenie lub zdefiniowanie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisu § 1 pkt 8 wzoru umowy. W związku z 
tym: 
 
zapis: 

Przy wykonaniu umowy Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić wymogi, uwagi lub zalecenia 

Zamawiającego co do wykonania przedmiotu umowy. 
 

otrzymuje brzmienie: 

Przy wykonaniu umowy Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić wymogi, uwagi lub zalecenia 
Zamawiającego co do wykonania przedmiotu umowy określone w Opisie przedmiotu zamówienia 
stanowiącego załącznik nr 1 do umowy. 

 
 

2. § 4 pkt 5, nie zaakceptujemy punktu, prośba o wykreślenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu ujętego w § 4 pkt 5 wzoru 

umowy. 

 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, Zamawiający dokonuje następujących zmian w Formularzu 

ofertowym, sekcja B, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, zadanie nr 1 : 

 

zapis: 

1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa logotypu przestrzennego LAW oraz napisu przestrzennego 

o treści LOTNICZA AKADEMIA WOJSKOWA wraz z ich montażem. 

Logotyp LAW  i napis „LOTNICZA AKADEMIA WOJSKOWA” o grubości 8 cm osadzony  

na dystansach 7 cm musi posiadać podświetlany taśmami led front w kolorze czerwonym  

oraz podświetlanie backlight w kolorze białym (temperatura barwowa 6000-6400k). Taśma 

aluminiowa służąca do budowy boków logotypu i napisu musi być w kolorze czerwonym – takim 

samym jak front. Wysokość logotypu LAW 100 cm, natomiast szerokość wynika z proporcji 

logotypu. Wysokość napisu „LOTNICZA AKADEMIA WOJSKOWA” 100 cm, szerokość ok. 30 m. 

Instalacja musi być sterowana czujnikiem zmierzchowym. Napis wykonany czcionką Montserrat 

przesłaną przez Zamawiającego. Montaż po stronie Wykonawcy. 
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2. Warunki płatności – wynagrodzenie Wykonawcy za Przedmiot zamówienia płatne będzie 

jednorazowo, po wykonaniu całości zamówienia, przelewem z rachunku bankowego 

Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, z uwzględnieniem 

przepisów ustawy o podatku od towarów i usług w brzmieniu obowiązującym w dacie dokonania 

płatności, w terminie 21 dni od daty złożenia w siedzibie Zamawiającego (Kancelaria Jawna) 

prawidłowo wystawionej faktury wraz z egzemplarzem protokołu odbioru dostawy. Podpisany 

protokół odbioru dostawy podpisany przez przedstawicieli Zamawiającego i przedstawiciela 

Wykonawcy będzie stanowił podstawę do wystawienia faktury przez Wykonawcę. 

3. Dostawa będzie świadczona na podstawie umowy. 

 

 

otrzymuje brzmienie: 

1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa logotypu przestrzennego LAW oraz napisu przestrzennego o 

treści LOTNICZA AKADEMIA WOJSKOWA wraz z ich montażem. 

Logotyp „LAW” i napis „LOTNICZA AKADEMIA WOJSKOWA” należy wykonać z liter o grubości 8 cm 

osadzonych na dystansach 7 cm. Logotyp oraz napis musi posiadać podświetlenie modułami led, front 

w kolorze czerwonym oraz podświetlanie backlight w kolorze białym (temperatura barwowa  

6000-6400k). Taśma aluminiowa służąca do budowy boków logotypu i napisu musi być w kolorze 

czerwonym – takim samym jak front. Moduły led schowane w wyfrezowanym kanale wykonanym z tyłu 

liter. Ww. moduły led należy zabezpieczyć przed szkodliwymi warunkami atmosferycznymi płytą  

z bezbarwnego plexi pełniącego jednocześnie funkcję rozproszenia światła na elewację (poświatę). 

Instalację elektryczną zasilającą logotyp oraz napis należy poprowadzić możliwie cienkim przewodem 

elektrycznym (najlepiej bezbarwnym) po wierzchu elewacji, pod istniejącymi parapetami zewnętrznymi. 

Kabel należy przemalować w kolorze zbliżonym do koloru elewacji. Zasilacze do modułów led należy 

zainstalować wewnątrz budynku pod parapetami wewnętrznymi w zamykanych puszkach natynkowych. 

Instalacja musi być sterowana czujnikiem zmierzchowym.  

Wysokość logotypu LAW 100 cm, natomiast szerokość wynika z proporcji logotypu. Wysokość napisu 

„LOTNICZA AKADEMIA WOJSKOWA” 100 cm, szerokość ok. 30 m. Napis wykonany czcionką 

Montserrat przesłaną przez Zamawiającego. 

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wytworzone przez siebie odpady podczas realizacji 

przedmiotu zamówienia i zobowiązany jest postąpić z nimi zgodnie z Ustawą o odpadach (tekst jedn. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 699 z późn. zm.). 
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4. Warunki płatności – wynagrodzenie Wykonawcy za Przedmiot zamówienia płatne będzie 

jednorazowo, po wykonaniu całości zamówienia, przelewem z rachunku bankowego 

Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, z uwzględnieniem 

przepisów ustawy o podatku od towarów i usług w brzmieniu obowiązującym w dacie dokonania 

płatności, w terminie 21 dni od daty złożenia w siedzibie Zamawiającego (Kancelaria Jawna) 

prawidłowo wystawionej faktury wraz z egzemplarzem protokołu odbioru dostawy. Podpisany 

protokół odbioru dostawy podpisany przez przedstawicieli Zamawiającego i przedstawiciela 

Wykonawcy będzie stanowił podstawę do wystawienia faktury przez Wykonawcę. 

5. Dostawa będzie świadczona na podstawie umowy. 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 10 marca 2023 r. godz. 10:00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 marca 2023 r. o godz. 10:30. 

 
 

 

           Kanclerz 
 

 
       mgr inż. Tomasz Płowaś 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wyk. Agnieszka Murawska, tel. 261 519 685 
dn. 2 marca 2023 r.  


